

# Eventyrsport A/S

Mosegårdsvænget 21

Katstrup, 8361 Hasselager

CVR-nr. 21 42 51 92

## Årsrapport 2023/24

Godkendt på virksomhedens ordinære generalforsamling den 14. november 2024

Dirigent:

.....

Jacob Bremholm Hvass

© 2024 Eventyrsport A/S. Alle rettigheder forbeholdes. Udgivet af Eventyrsport A/S. Design af [navn].

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	78.041	74.798	81.573	75.545	54.760
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)	12.501	10.432	21.060	21.006	13.335
Resultat af primær drift	2.028	-358	11.287	7.271	4.523
Resultat af finansielle poster	1.372	-2.677	-879	125	-910
Årets resultat	3.440	-2.356	8.112	9.519	3.851
<b>Balancesum</b>					
Anlægsaktiver	57.651	32.110	31.283	26.894	21.553
Omsætningsaktiver	98.966	101.262	89.847	73.605	53.365
Balancesum	156.617	133.372	121.130	100.499	74.918
Investeringer i materielle anlægsaktiver	27.246	9.350	13.268	11.000	3.988
Aktiekapital	2.500	2.500	2.500	2.500	2.500
Egenkapital	35.936	32.496	34.852	26.740	17.222
Hensatte forpligtelser	0	599	1.335	1.525	1.736
Langfristede gældsforpligtelser	31.661	14.518	6.728	9.860	4.510
Kortfristede gældsforpligtelser	89.021	85.760	78.214	62.374	51.450
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	1,4 %	-0,3 %	10,2 %	8,3 %	6,1 %
Soliditetsgrad	22,9 %	24,4 %	28,8 %	26,6 %	23,0 %
Egenkapitalforrentning	10,1 %	-7,0 %	26,3 %	43,3 %	25,2 %
Soliditetsgrad, inkl. ansvarlig lånekapital	30,0 %	32,0 %	28,6 %	26,6 %	26,9 %

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Soliditetsgrad, inkl. ansvarlig lånekapital	$\frac{\text{Egenkapital og ansvarlig lån ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er drift af detailhandel med friluftsudstyr.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på 3.440 t.kr. mod et underskud på 2.356 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en egenkapital på 35.936 t.kr.

Udviklingen i årets resultat er på niveau med de udmeldte forventninger og anses for tilfredsstillende.

Det er lykkedes at overgå omsætningsmålet for regnskabsåret, men der ses fortsat en stor konkurrence samt høje lagerbindinger i branchen, hvilket har medført et pres på priserne og dermed indtjeningen. I regnskabsåret er der etableret et nyt hovedkontor og centrallager, som er solgt til en ekstern investor. Det nye hovedkontor er opført i datterselskabet Mosegårdsvænget 3 ApS og salget har realiseret en gevinst på 4.729 t.kr., og der henvises til note 3 for yderligere omtale heraf. Gevinsten modsvarer i resultatopgørelsen af ekstra omkostninger relateret til byggeriet, flytning og indretning.

### Øvrige forhold

Det nye hovedkontor og lager består af i alt 10.000 m<sup>2</sup>, hvoraf der i en del af lagerlokalerne er etableret robotlager. Hovedkontoret er bevidst placeret i naturskønne omgivelser syd for Aarhus, men samtidig tæt på hovedfærdsåre. Ved opførelse af byggeriet har der været fokus på energibesparelser samt at sikre et godt arbejdsmiljø og indeklima. Opstarten af robotlageret er forløbet planmæssigt, og flytningen anses som en succes.

Gennem de seneste år har Eventyrspor haft fokus på bæredygtighed og implementeret en række tiltag, der skal sikre, at forretningen understøtter miljødagsordenen. I regnskabsåret er der etableret en særskilt ESG og Sustainability-afdeling, der fremadrettet skal styrke indsatsen på området. Der arbejdes videre med et eget udviklet miljømærke Careful Choice, der skal hjælpe kunderne med at finde bæredygtige og miljøvenlige produkter i vores sortiment. Der er løbende dialog med leverandører for at forbedre indsatsen på området, og det er ambitionen, at det i fremtiden bliver muligt at opnå en højere andel af mere bæredygtige produkter.

I foråret 2023 indgik Eventyrspor et samarbejde med KFUM-spejderne og FDF om salg af uniformer, skjorter, logovarer og udvikling af nye sortimenter. Samarbejdet har medført, at butikkerne og webforretningen har udvidet kundegrundlaget og indgået i dialog med mange lokale kredse og grupper samt afholdt diverse events. En del af overskuddet fra salget af produkterne går tilbage til FDF og KFUM-spejderne.

Eventyrspor støtter fortsat flere velgørende formål gennem donationer af funktionsdygtige produkter fra reklamationer samt kontante donationer. Vi har samarbejde med Værestedet/Hus Forbi Aarhus, hvor der især er doneret beklædningsprodukter, soveposer og andet tilbehør, ligesom vi støtter KFUM Café Parasollen i Aarhus, hvor der er doneret en del funktionsdygtige børneprodukter.

### Medarbejderne og Eventyrspor Academy

Medarbejderne i Eventyrspor spiller en afgørende rolle i den oplevelse, vi leverer til kunden. Vi arbejder aktivt for at skabe et sundt, sikkert og inkluderende arbejdsmiljø, ligesom vi har stor fokus på at udvikle vores medarbejdere både fagligt og personligt samt skabe en stærk arbejds- og samtalekultur.

Eventyrspor har siden 2018 udviklet intranetplatformen "Eventyrspor Academy", som kombinerer online og fysisk læring fra opstart i Eventyrspor og gennem det videre karriereforløb. Vi tilbyder en række interne kurser til vores fuldtidsansatte, der alle har til formål at udvikle og sikre en ens tilgang og forståelse af virksomhedens kultur samt til anvendelsen af virksomhedens samtaleværktøjer. Platformen bruges desuden til kommunikation og uddannelse om alt fra produktviden, kundeservice og bæredygtighed, hvilket skal sikre, at alle medarbejdere har den nødvendige viden for at yde den bedste service og rådgivning til vores kunder.

Aarhus Business College er fortsat involveret i udvikling og afholdelse af en målrettet elevuddannelse med fokus på outdoor, ligesom vi tilbyder et gratis kursus for ordblinde medarbejdere, der skal sikre muligheden for, at alle kan udvikle deres potentiale uanset udfordringer.

### Forventet udvikling

Der forventes en positiv udvikling i aktivitetsniveau samt resultat før skat i intervallet 3-5 mio. kr. Forventningerne er forbundet med usikkerheder vedrørende markedsmæssige forhold.

## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2023/24	2022/23
	<b>Bruttofortjeneste</b>	78.040.511	74.797.650
4	Personaleomkostninger	-65.539.369	-64.365.480
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-10.473.572	-10.789.799
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	2.027.570	-357.629
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.729.169	-225.247
	Indtægter af kapitalinteresser	-200.000	-38.722
5	Finansielle indtægter	1.083.003	360.907
6	Finansielle omkostninger	-4.240.139	-2.774.275
	<b>Resultat før skat</b>	3.399.603	-3.034.966
7	Skat af årets resultat	40.485	678.611
	<b>Årets resultat</b>	3.440.088	-2.356.355

## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Balance

Note	kr.	2023/24	2022/23
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
9	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Software	4.855.705	3.340.828
	Goodwill	1.216.672	1.416.676
		<u>6.072.377</u>	<u>4.757.504</u>
10	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	35.892.348	13.981.247
	Indretning af lejede lokaler	7.396.952	10.045.636
		<u>43.289.300</u>	<u>24.026.883</u>
11	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
	Kapitalinteresser	261.278	461.278
	Deposita	8.028.285	2.864.764
		<u>8.289.563</u>	<u>3.326.042</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>57.651.240</u>	<u>32.110.429</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	82.752.726	81.915.034
	Forudbetalinger for varer	878.729	599.992
		<u>83.631.455</u>	<u>82.515.026</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.624.223	7.246.190
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.281.979	7.738.861
14	Udskudte skatteaktiver	481.700	0
	Andre tilgodehavender	162.699	0
12	Periodeafgrænsningsposter	1.380.160	784.779
		<u>11.930.761</u>	<u>15.769.830</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<u>1.809.219</u>	<u>1.809.219</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.594.938</u>	<u>1.167.608</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>98.966.373</u>	<u>101.261.683</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>156.617.613</u>	<u>133.372.112</u>

## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Balance

Note	kr.	2023/24	2022/23
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
13	Aktiekapital	2.500.000	2.500.000
	Overført resultat	33.435.752	29.995.664
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>35.935.752</b>	<b>32.495.664</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
14	Udskudt skat	0	598.500
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>598.500</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
15	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leasingforpligtelser	21.237.809	0
	Ansvarlig lånekapital	5.000.000	10.000.000
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	896.417	127.773
	Anden gæld	4.526.517	4.390.424
		<b>31.660.743</b>	<b>14.518.197</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
15	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9.321.675	0
	Gæld til banker	17.704.226	31.023.030
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	6.133.126	5.052.904
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	44.600.560	38.282.501
	Skyldig sambeskatningsbidrag	143.298	0
	Anden gæld	11.118.233	11.401.316
		<b>89.021.118</b>	<b>85.759.751</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>120.681.861</b>	<b>100.277.948</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>156.617.613</b>	<b>133.372.112</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 3 Særlige poster
- 8 Resultatdisponering
- 16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 18 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. juli 2022	2.500.000	32.352.019	34.852.019
8	Overført via resultatdisponering	0	-2.356.355	-2.356.355
	<b>Egenkapital 1. juli 2023</b>	<b>2.500.000</b>	<b>29.995.664</b>	<b>32.495.664</b>
8	Overført via resultatdisponering	0	3.440.088	3.440.088
	<b>Egenkapital 30. juni 2024</b>	<b>2.500.000</b>	<b>33.435.752</b>	<b>35.935.752</b>

## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Eventyrsport A/S for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Eventyrsport A/S indgår i koncernregnskabet for Lars Sejer Sørensen Holding ApS, (CVR-nr. 32 36 53 37)

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Lars Sejer Sørensen Holding ApS.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Offentlige tilskud

Offentlige tilskud modtaget til dækning af omkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når det er sandsynligt, at alle betingelser for opnåelse af tilskuddet er opfyldt. Tilskud, der skal tilbagebetales under visse omstændigheder, indregnes kun i det omfang, de ikke forventes tilbagebetalt.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver omfatter personaleomkostninger vedrørende arbejde, som er udført i regnskabsåret, til opførelse af et eller flere aktiver indregnet i balancen.

## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der fastsættes på baggrund af en vurdering af bl.a. den overtagne virksomheds karakter, indtjening, markedsposition, branchens stabilitet og afhængighed af nøglemedarbejdere.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Software	5 år
Goodwill	5-20 år

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i kapitalinteresser præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i kapitalinteresser foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Goodwill på kapitalandele afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges med udgangspunkt i de overtagne virksomheders karakter, indtjening, markedsposition, branchens stabilitet og afhængighed af nøglemedarbejdere. Goodwill på kapitalinteresser afskrives lineært over 10 år.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter software, herunder udviklingsprojekter.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle og materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomsomkostninger.

## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

##### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver består udover kapitalandele i associerede virksomheder af deposita og andre tilgodehavender, som måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokteres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger, hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

###### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og sattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i sattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

#### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

#### Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

#### Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

#### Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der er af særlig karakter i forhold til selskabets almindelige driftsaktiviteter.



## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Noter

#### 9 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Software	Goodwill	I alt
Kostpris 1. juli 2023	21.933.351	3.907.371	25.840.722
Tilgange	3.804.881	0	3.804.881
Afgange	-3.233.129	0	-3.233.129
Kostpris 30. juni 2024	22.505.103	3.907.371	26.412.474
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	18.592.523	2.490.695	21.083.218
Afskrivninger	2.290.004	200.004	2.490.008
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-3.233.129	0	-3.233.129
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	17.649.398	2.690.699	20.340.097
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<b>4.855.705</b>	<b>1.216.672</b>	<b>6.072.377</b>

#### 10 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. juli 2023	41.591.621	27.386.285	68.977.906
Tilgange	27.008.480	237.498	27.245.978
Afgange	-9.480.652	-9.377.721	-18.858.373
Kostpris 30. juni 2024	59.119.449	18.246.062	77.365.511
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	27.610.374	17.340.649	44.951.023
Afskrivninger	5.097.379	2.886.182	7.983.561
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-9.480.652	-9.377.721	-18.858.373
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	23.227.101	10.849.110	34.076.211
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<b>35.892.348</b>	<b>7.396.952</b>	<b>43.289.300</b>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	24.131.798	0	24.131.798

## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Noter

#### 11 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapital- interesser	Deposita	I alt
Kostpris 1. juli 2023	100.000	500.000	2.864.764	3.464.764
Tilgange	0	0	5.352.310	5.352.310
Afgange	-100.000	0	-188.789	-288.789
Kostpris 30. juni 2024	0	500.000	8.028.285	8.528.285
Værdireguleringer 1. juli 2023	-100.000	-38.722	0	-138.722
Årets resultat	4.443.353	0	0	4.443.353
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	-4.343.353	0	0	-4.343.353
Afskrivning på goodwill	0	-200.000	0	-200.000
Værdireguleringer 30. juni 2024	0	-238.722	0	-238.722
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<b>0</b>	<b>261.278</b>	<b>8.028.285</b>	<b>8.289.563</b>

#### Kapitalinteresser

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Superstainable ApS	Silkeborg	25,00 %

#### 12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter på 1.380 t.kr. omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder husleje, forsikringer og abonnementer m.v.

kr.	2023/24	2022/23
<b>13 Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000,00 kr.	1.000.000	1.000.000
B-aktier, 1.500 stk. a nom. 1.000,00 kr.	1.500.000	1.500.000
	<b>2.500.000</b>	<b>2.500.000</b>

#### 14 Udskudt skat

Udskudt skat 1. juli	598.500	1.335.300
Udskudt skat via resultatopgørelsen	-1.080.200	-736.800
<b>Udskudt skat 30. juni</b>	<b>-481.700</b>	<b>598.500</b>
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	1.140.100	784.200
Materielle anlægsaktiver	3.891.300	-185.700
Gældsforpligtelser	-5.513.100	0
	<b>-481.700</b>	<b>598.500</b>

## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Noter

#### 15 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 30/6 2024	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	25.059.484	3.821.675	21.237.809	14.112.474
Ansvarlig lånekapital	10.500.000	5.500.000	5.000.000	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag	896.417	0	896.417	0
Anden gæld	4.526.517	0	4.526.517	4.488.402
	<u>40.982.418</u>	<u>9.321.675</u>	<u>31.660.743</u>	<u>18.600.876</u>

#### 16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Lars Sejer Sørensen Holding ApS som administrations-selskab og hæfter solidarisk for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kilde-skat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter husleje-forpligtelser med i alt 85.950 t.kr. i uopsigelige huslejekon-trakter med en resterende kontraktperiode på op til 13 år. Endvidere omfattes forpligtelser i opera-tionelle leasingkontrakter på it-udstyr på i alt 99 t.kr. med en resterende kontraktperiode på op til 12 måneder.

#### 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til bank, 17.704 t.kr., er afgivet virksomhedspant på 34.000 t.kr. i selskabets aktiver med en samlet regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2024 på 129.527 t.kr.

#### 18 Nærtstående parter

Eventyrsport A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Lars Sejer Sørensen Holding ApS	Aarhus	Kapitalbesiddelse

##### Betydelig indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for betydelig indflydelse
Eventyr Invest A/S	Aarhus	Kapitalbesiddelse

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Lars Sejer Sørensen Holding ApS	Aarhus	Hos Erhvervsstyrelsen

## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Noter

#### 18 Nærtstående parter (fortsat)

##### Transaktioner med nærtstående parter

Eventyrspor A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	2023/24	2022/23
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	680.019	313.361
Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	225.000	137.740
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.281.979	7.738.861
Gæld vedrørende ansvarlig lånekapital til tilknyttede virksomheder	2.362.500	2.360.817

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Michael Bjerre

### Bestyrelse

På vegne af: Eventyrspor A/S

Serienummer: 142cbee9-c0b7-48ba-88bb-9dd7d18fd380

IP: 217.74.xxx.xxx

2024-10-25 08:05:43 UTC



## Lars Steen Pedersen

### Bestyrelse

På vegne af: Eventyrspor A/S

Serienummer: 89382f17-578d-4e58-9b5b-9dfcb25e4cd6

IP: 87.61.xxx.xxx

2024-10-25 14:55:40 UTC



## Lars Sejer Sørensen

### Bestyrelse

På vegne af: Eventyrspor A/S

Serienummer: 8be5d6d1-bab2-4061-ab03-f8d71e2c3eea

IP: 87.104.xxx.xxx

2024-10-26 12:23:28 UTC



## Peter Ulrik Faurshou

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

### Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 4a896e38-9731-42bd-abad-34eec4d34b82

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-10-27 15:11:02 UTC



## Søren Strandgaard Nielsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

### Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 664edff9-eacf-43f5-a835-f9689c666502

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-10-28 07:22:50 UTC



Penneo dokumentnummer: 37AC86-YUORUETZAK-ZEENEV-NP53K7LE1884

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jacob Bremholm Hvass

### Dirigent

På vegne af: Eventyrsport A/S

Serienummer: abb859a7-475f-473e-ad2f-724cbb8721d9

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-11-15 09:38:06 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**